
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «25» мая  2023 года                                                                                    №  8.5 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайство предприятий и организаций, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
 

        1. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в отрасли 
сельского хозяйства: 
        - Григорьева Бориса Прокопьевича, тракториста-машиниста Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Югдон»  Можгинского района Удмуртской 
Республики»; 

       - Морозова Михаила Ивановича, электрогазосварщика Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Югдон» Можгинского района Удмуртской Республики»; 
        - Николаеву Любовь Леонидовну, рабочую по уходу за молодняком крупного 
рогатого скота Сельскохозяйственного производственного кооператива «Держава»  
Можгинского района Удмуртской Республики»; 
        - Николаеву Елену Ивановну, бухгалтера по животноводству Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Держава»  Можгинского района Удмуртской 
Республики»; 
        - Николаеву Татьяну Фёдоровну, заместителя директора Общества с ограниченной 
ответственностью «Сельфон» Можгинского района Удмуртской Республики; 
        - Семенова Михаила Геннадьевича, тракториста-машиниста Сельскохозяйственного 
производственного кооператива - колхоза «Красный Октябрь»  Можгинского района 
Удмуртской Республики». 
 

        2. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный экономист 
Удмуртской Республики»  за многолетний добросовестный труд: 
         - Валтышеву Галину Николаевну, ведущего бухгалтера  муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений Можгинского 
района». 
 

         3. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник культуры 
Удмуртской Республики»  за многолетний добросовестный труд в сфере культуры: 
         - Спиридонову Назиру Анваровну, специалиста по театральному жанру 
Старокаксинского центрального сельского дома культуры – филиала Муниципального 
бюджетного учреждения Можгиснкого района «Централизованная клубная система». 
 

 

 

 



        4. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
образования Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в отрасли 
образования: 
         - Байкузину Ирину Анатольевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Большепудгинская основная 
общеобразовательная школа»; 
          - Костомарову Эльбу Васильевну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Большекибьинская 
средняя общеобразовательная школа». 
 

        5. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли культуры: 
          - Парамонову Светлану Геннадьевну, заведующую отделом Можгинского 
районного дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения 
Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

        6. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяйства: 

         - Иванова Николая Александровича, тракториста-машиниста 
Сельскохозяйственного производственного кооператива «Держава»  Можгинского района 
Удмуртской Республики. 
 

         7. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли образования: 
        - Блинову Ольгу Леонидовну, учителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Пазяльская основная 
общеобразовательная школа»; 
        - Логинову Олесю Сергеевну, директора Муниципального бюджетного учреждения 
Можгинского района «Информационно-методический центр». 
 

           8. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 

Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского 
хозяйства: 

        - Дмитриева Николая Михайловича, тракториста-машиниста 
Сельскохозяйственного производственного кооператива «Держава»  Можгинского района 
Удмуртской Республики. 
 

            9. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 

Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли образования: 

         - Поздееву Ольгу Михайловну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Маловоложикьинская средняя 
общеобразовательная школа». 
 

         10. Представить для награждения Благодарностью Министерства сельского 
хозяйства Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности: 
    - Елисееву Надежду Анатольевну, ведущего агронома Малопургинской 
испытательной лаборатории Малопургинского районного отдела филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения  «Российский сельскохозяйственный центр» по 
Удмуртской Республике; 
     - Шутова Александра Платоновичу, механика по механизации трудоемких процессов 
в животноводстве Сельскохозяйственного производственного кооператива «Держава»  
Можгиснкого района Удмуртской Республики. 
 

 



 

 

        11. Представить для награждения Благодарностью Министра культуры Удмуртской 
Республики за добросовестный труд в отрасли культуры: 
      - Русских Александра Ивановича, методиста Можгинского районного Дома культуры 
– филиала муниципального бюджетного учреждения Можгинского района 
«Централизованная клубная система». 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


